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Kastamonu’nun Azdavay İlçesi’ne bağlı Bakırcı Köyü 

civarında işletilmekte olan yeraltı kömür ocağında, 7 

Temmuz 2006 tarihinde meydana gelen kaza sonucu, 

maden mühendisi Huriye GÜNEY ile işletmeci Selim 

DEMİR yaşamını yitirmiş, sonrasında yapılan kurtar-

ma çalışmaları sırasında ise 6 kişi yaralanmıştır. 

Daha önce Türkiye Taşkömürü Kurumu (TTK) tara-

fından çalıştırılan söz konusu kömür ocağı, maliyetle-

rin yüksekliği ve verimsizlik gerekçeleriyle kapatılmış, 

daha sonra rödovans (kiralama) ihalesine çıkılarak 

ruhsatı TTK’da kalmak üzere özel sektöre devredil-

miştir. 

Madencilik sektöründe benzeri iş kazaları son yıllarda 

belirgin olarak artmaktadır. Geçtiğimiz üç yıllık dö-

nemde, çoğu kömür işletmesi olmak üzere, sadece 

yer altı maden ocaklarında meydana gelen kazalarda 

100’den fazla çalışan yaşamını yitirmiştir.

Önceki olaylarda da olduğu gibi, bu kaza sonrasında 

da Maden Mühendisleri Odası yetkilileri tarafından 

ocakta incelemeler yapılmış, kazaya neden olan so-

runlar belirlenmeye çalışılmıştır. Türk Mühendis ve 

Mimar Odaları Birliği, söz konusu olayla ilgili olarak, 

aşağıdaki tespit ve önerilerini kamuoyu ile paylaşmayı 

bir görev bilmektedir: 

1. Madencilik, doğası gereği içerdiği riskler nedeni ile 

özellik arz eden, bilgi, deneyim, uzmanlık ve sürekli 

denetimi gerektiren dünyanın en ağır iş kollarından 

birisidir. Söz konusu deneyim ve uzmanlık, uzun yıl-

lar ve hatta nesiller gerektirmektedir. Özellikle son 

yıllarda devletin küçültülmesi, kamunun faaliyet ala-

nının daraltılması ile ekonomik etkinlik ve verimliliğin 

sağlanacağı savı ile yapılan uygulamalar sonucu, ülke-

miz madencilik sektörü yarı yarıya küçültülmüş ve 

aynı zamanda uzun yıllar gerektiren bilgi ve deneyim 

birikimi de darmadağın edilmiş ve edilmeye devam 

edilmektedir. 

Bir yandan ülkemiz madencilik kuruluşlarındaki mev-

cut birikimin reddedilerek, madencilik üretimlerinin 

yetersiz, donanımsız ve deneyimsiz kişi ve kuruluş-

lara bırakılması, bu yapılırken diğer yandan kamusal 

denetimin iyice gevşetilmesi böylesi kazaların kaçınıl-

maz olmasına neden olmaktadır.

2. Türkiye’nin gelişmesinin önündeki engelin kamu 

kuruluşları olduğu, devletin küçültülmesi ve kamu-

nun faaliyet alanının daraltılması ile ülke sorunlarının 

çözülebileceği söyleminin madencilik sektörüne yan-

sıması, “kamu madencilik kuruluşlarının kapatılması, 

özelleştirilmesi, rödovans (kiralama) ile özel sektöre 

devredilmesi ya da en azından kamu kuruluşlarının 

yapmakla sorumlu oldukları işlerin özel şirketlere 

gördürülmesi” şeklinde olmuştur. Ancak bu güne ka-

dar, madencilik sektöründe özelleştirme ve özelleş-

tirmeye yönelik olarak yapılan rödovans ve benzeri 
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çalışmaların hiçbirisinden olumlu bir sonuç alınama-

mış, madencilik sektörü giderek küçülmüş, buna kar-

şın sektördeki iş kazaları artmıştır. 

Rödovans yöntemi, 3213 sayılı Maden Kanunu’nun 

birçok hükmüne aykırıdır. Bu uygulama ile; kamu 

kuruluşları kuruluş amaçları gereği kendi yapmaları 

gereken hizmetleri deneyim ve uzmanlık bakımından 

yetersiz firmalara yaptırmakta, böylelikle hem çok 

sayıda ölümlü iş kazasına, hem de maden kaynakla-

rımızın uygun olmayan üretim yöntemleriyle heba 

edilmesine yol açılmaktadır. 4857 sayılı İş Kanunu’nun 

ikinci maddesine göre, ruhsat sahibi kamu kuruluşu-

nun “asıl işveren” sıfatıyla rödovanslı sahalardaki iş 

kazalarından da sorumlu olduğu ve alt işverenlerini de 

iş sağlığı ve güvenliği bakımından denetleme sorumlu-

luğu bulunduğu gerçeği göz ardı edilmemelidir. 

Son derece düşük ücretlerle eğitimsiz, deneyimsiz ve 

sendikasız işçi çalıştırmaya müsait olan rödovans sis-

temi, yasadışı uygulamalara ve cevher kaçakçılığınına 

da yol açabilmketedir.. 

Yıllardır sürmekte olan rödovans uygulamasından 

vazgeçilmelidir. Kamu kurumlarındaki mevcut po-

tansiyelin doğru planlamalar ve akılcı yönetim ile ülke 

kalkınmasına yönelik harekete geçirilmesinde ülke-

miz adına büyük yarar bulunmaktadır. 

3. Böylesine zor ve riskli bir işkolunda, çalışanların 

sağlığı ve güvenliği, alınacak önlemler ve yapılacak 

yatırımlar son derece önemlidir. Ülkemiz madencilik 

sektöründe meydana gelen iş kazalarının ana neden-

lerinden biri, iş güvenliğiyle ilgili gerekli yatırımların 

yeterince yapılmamasıdır. Kısa sürede yüksek kar 

sağlamak amacıyla yapılan üretim projeleri, hızlı ve 

yüksek kazanç için üretim zorlamaları, böylesi kazala-

ra davetiye çıkarmaktadır. 

4. Madencilik sektöründe iş güvenliğinden birinci de-

recede sorumlu kuruluşlar, Çalışma ve Sosyal Güven-

lik Bakanlığı ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’dır. 

Ancak, Kamu denetiminin bu kuruluşlar tarafından 

yeterince yerine getiriebildiği söylenemez. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından çıka-

rılan yeni İş Kanunu ve ilgili yönetmelikleri, maden-

cilik sektöründe etkin denetlemenin yapılabilmesi 

bakımından son derece yetersizdir ve ciddi sakıncalar 

içermektedir. Söz konusu mevzuat, yeniden gözden 

geçirilerek madencilik sektörünün özellik arz eden 

sorunları da göz önüne alınarak yeniden düzenlen-

melidir. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı da, de-

netim elemanı olarak yararlanacağı maden mühendisi 

kadrolarını artırmak durumundadır. Madencilik sek-

törü gibi riski yüksek işyerlerinde İş Güvenliği Uz-

manının çalıştırılması, çalışan sayısına bakılmaksızın 

zorunlu olmalıdır. Bununla ilgili yönetmelik, iki yıldır 

ertelenerek uygulanmamaktadır. Bu durum, işletme-

lerde kaza risklerinin artmasına neden olmaktadır. 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nın madencilikten 

sorumlu birimi olan Maden İşleri Genel Müdürlü-

ğü’ne, yasa ile, “madencilik faaliyetlerinin iş güvenli-

ği ve işçi sağlığı ilkelerine uygun yürütülmesini takip 

etme” görevi de verilmiştir. Bununla beraber, söz 

konusu Genel Müdürlüğün 230 civarında persone-

li ile 24 binin üzerindeki maden ruhsat sahasındaki 

madencilik faaliyetlerini yeterince takip edebilmesi 

mümkün değildir. Bu kuruluş, madencilik sektörünün 

ihtiyaçlarına yönelik olarak yeniden yapılandırılarak, iş 

güvenliği ile ilgili denetim birimini oluşturmalı, perso-

nel kadrosu gerek nicelik gerekse nitelik bakımından 

geliştirilmelidir. Genel Müdürlük tarafından proje ve 

saha denetimi her açıdan detaylı olarak yapılmalıdır. 

5. Yürürlükte olan yasal mevzuata göre “teknik neza-

retçi” uygulamasında önemli sorunlar bulunmaktadır. 

Bu uygulamada her teknik nezaretçi, Türkiye’nin her-

hangi bir yerindeki 10 sahaya aynı anda bakabilmek-

te ve maden sahalarına ayda sadece 2 kez gitmeleri 
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yeterli sayılmaktadır. Bu durum maden sahalarında 

iş güvenliği bakımından sorunlara neden olmaktadır. 

Teknik nezaretçi uygulamasında, iş güvenliğinden de 

sorumlu mühendis ücretini, denetlemek durumunda 

olduğu işyeri sahibinden almakta olup, bu durum mü-

hendisin, işletme ile ilgili kararlarında özgür davran-

masını engellemektedir. Bu açıdan, teknik nezaret-

çinin özgürce karar verebilmesi ve görevini layıkıyla 

yerine getirebilmesi amacıyla, ücretini oluşturulacak 

bir fondan alması için gerekli yasal düzenlemeler aci-

len yapılmalıdır. 

Maden mühendisinin teknik nezaret görevi alabilece-

ği ruhsat sayısı azaltılmalı, çalışan sayısına bakılmadan 

tüm yeraltı işletmelerinde teknik nezaretçilerin daimi 

olarak işyerinde bulunma zorunluluğu getirmelidir. 

Madencilik sektöründeki denetimin; dünyada tüm 

gelişmiş ülkelerde olduğu gibi, mutlaka maden mü-

hendisleri tarafından yapılması gerekmektedir. Her 

maden işletme faaliyetinde iş güvenliği ve üretim için 

yeterli sayıda Maden Mühendisinin daimi istihdamı 

zorunlu olmalı, özellikle yeraltı işletmelerinde her 

vardiyaya en az bir maden mühendisi zorunluluğu 

getirilmeli, işletmenin özelliklerine ve taşıdığı risklere 

göre söz konusu mühendisin gerekli deneyime sahip 

olması mutlaka sağlanmalıdır. 

6. Kazanın meydana geldiği işletmede olduğu gibi, ül-

kemizde yüksek risk taşıyan, kuralsız ve denetimsiz 

çalışan pek çok maden işletmesi bulunmaktadır. Bu 

işletmelerde her an kaza olma olasılığı mevcuttur. 

Sektörün özelliği göz önüne alınarak kapsamlı bir risk 

haritasının söz konusu ilgili Bakanlıklarca hazırlanması 

ve denetimlerin buna göre yapılması gerekmektedir. 

7. Ülkemizde çok sayıda maden işletmesi, mühendis-

lik bilim ve tekniğinden uzak, teknik elemanın göze-

tim ve denetimi olmaksızın, tamamen ilkel koşullarda 

çalışmaktadır. İş güvenliği ve işçi sağlığı kuralları hiçe 

sayılarak, tamamen emek yoğun, mekanizasyondan 

uzak çalışma anlayışı çerçevesinde yürütülen bu tarz 

işletmecilik terk edilmediği sürece, bu kazaların sonu 

gelmeyecektir. Bu çalışma şekli, her yıl çok sayıda 

ölümlü kazaya neden olduğu gibi, kaynak israfına ve 

çevre sorunlarına da neden olmaktadır. 

8. Kaza sonrası organizasyon ve koordinasyonun, 

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı bünyesinde ku-

rulacak bir birim tarafından yürütülmesi, buna ilişkin 

planlamaların bu birim tarafından geliştirilerek kaza 

sonrası yaşanan belirsizliklerin giderilmesi büyük 

önem arz etmektedir. 

9. Bugünlerde Maden Kanunu’nda değişiklik yapıla-

rak, bazı madenlerin denetiminin Özel idarelere dev-

ri düşünülmektedir. Özel idarelerde yeterli ve dene-

yimli maden mühendisi ve teknik kadro bulunmazken 

bu tür bir değişikliğin iş kazalarını artırmasından ciddi 

kaygı duyulmaktadır. 

10. Maden Mühendisleri Odası’nın yasal hakkı olan 

mesleki denetiminin engellenmesi ve üye denetimini 

yeterince yapamaması da sorunların çözümünü zor-

laştırmaktadır. Bu çerçevede, gerekli yasal düzenle-

meler zaman geçirilmeden yapılmalıdır. 

Olayda yaşamını yitiren maden şehitlerini saygıyla anı-

yor, yakınlarının acılarını paylaşıyoruz. Tüm maden-

cilik camiasına baş sağlığı diliyoruz. Madencilik sek-

töründe giderek artmakta olan iş kazaları konusunda 

ilgilileri uyarıyor ve görevlerini eksiksiz yapmaya, ge-

reken önlemleri acilen almaya davet ediyoruz. 

Kamuoyunun bilgisine sunarız. 

 Mehmet Soğancı

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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ortamının kalıcılaşmasını ister. ABD, emperyalistler 

arası pazar paylaşım savaşında güç dengelerini kendi 

adına geliştirme derdindedir. Ortadoğu’nun yeraltı 

kaynaklarının kontrolü artık neredeyse elindedir, bu-

nun geliştirilmesini ister. ABD’nin bölgedeki en büyük 

müttefiki İsrail de, Filistin halkı üzerinde on yıllardır 

uyguladığı baskı ve katliam ile bölgede emperyalizmin 

tetikçisidir. Ortadoğu’da evrenin efendisinin dedikleri 

yapılmakta ve halklar birbirine kırdırılmaktadır.

TMMOB, emperyalizmin “Ortadoğu Oyunu”na se-

yirci kalanları şiddetle kınamaktadır.

TMMOB, Ortadoğu’da mazlum halkların yanındadır, 

onların tarafındadır.

TMMOB, tüm duyarlı insanları, emek ve meslek ör-

gütlerini, emekten ve insandan yana olan siyasal par-

tileri ve yapıları, Ortadoğu’da mazlum halkların yanın-

da ve onlarla birlikte taraf olmaya çağırmaktadır.

TMMOB, “Kahrolsun emperyalizm, Yaşasın halkların 

kardeşliği” demektedir.

 Mehmet Soğancı

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB, Irak, İran, Suriye, Lübnan, Filistin, İsrail 

özelinde yaşanan, ama aslında emperyalizmin bir bü-

yük projesinin yaşama geçirilmeye çalışılan “Ortado-

ğu Bölgesi”ni yakından ve kaygıyla izlemektedir.

Evet, Ortadoğu’da bu kez, bir kez daha Filistin, İsrail, 

Lübnan bölgesinde, gene mazlumların susuzluğa ve 

açlığa mahkûm edilmesi var, gene yoksul insanların 

yok edilmesi var, gene çocukların ölümü var, gene 

mülteci olma durumu var.

Bu kez, İsrail’in sivil halkın bulunduğu plajı bombala-

ması, arkasından Hizbullah’ın İsrail askerlerini rehin 

alması, sonra da, İsrail’in Gazze’ye ve ardından Lüb-

nan’a saldırısı sonucu içinde çocukların da bulunduğu 

şimdilik yüzden fazla insan yaşamını yitirdi. İsrail, Lüb-

nan’ı Hizbullah ve diğer örgütlere destek vermekle it-

ham ederek Dışişleri Bakanlığı ile Beyrut Havaalanını 

bombaladı.

ABD, kendinden beklenildiği şekilde, Arap ülkelerince 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi’ne sunulan “İsra-

il’in Gazze saldırısının durdurulmasına yönelik karar 

tasarısını” veto etti. ABD ayrıca, “İsrail’in meşru sa-

vunma hakkını kullanması kaçınılmazdır” dedi. ABD, 

Ortadoğu’da yoksul halkların birbirine kırdırılmasını 

ister. ABD, Ortadoğu’da barış ortamı yerine savaş 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 17.07.2006 tarihinde Ortadoğu’daki 

gelişmelerle ilgili basın açıklaması yaptı.

TMMOB ORTADOĞU’DA 
YAŞANANLARI YAKINDAN TAKİP ETMEKTE, 

YAŞANANLARA SEYİRCİ KALMAMAKTA VE YAŞASIN 
HALKLARIN KARDEŞLİĞİ DEMEKTEDİR
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 18.07.2006 tarihinde İş Sağlığı ve 

Güvenliği konulu basın açıklaması yaptı.

“İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ” KONUSUNDA YAPILACAK 
DÜZENLEMELERDE TMMOB GÖRÜŞLERİ DİKKATE ALINMALIDIR. 

ÇSGB “BEN YAPTIM, OLDU” DEMEMELİDİR

Dünyada olduğu gibi ülkemizde de iş kazaları ve 
meslek hastalıklarının önemli bir sorun olarak karşı-
mıza çıkması, sanayileşmenin gelişimi ve iş sağlığı ve 
güvenliğine ilişkin gerekli düzenleme ve yatırımların 
yapılmamasından dolayı yoğunluk kazanmıştır. Hızlı 
gelişen bilim, teknoloji, kalkınma ve sanayileşme sü-
reçlerinin çalışma yaşamı ve güvenliği süreçlerine ay-
nen yansıdığını söylemek güçtür.

Sanayileşme ve kalkınmanın bedeli; hiçbir zaman, iyi 
eğitilmiş, yeterli derecede beslenen, iş kazalarından 
ve meslek hastalıklarından gereği gibi korunan, işsiz 
kalma ve işini kaybetme korkusu yaşamayan, örgüt-
lenmeleri engellenmeyen, sosyal güvenliğinden endi-
şe duymayan; kısaca insanın refahı, mutluluğu, sağlığı 
ve güvenliğinden ödün vermek olmamalıdır.

Çalışılan ortamın ve üretim süreçlerinin yetersiz ve 
olumsuz koşulları, çalışanların en temel hakkı olan 
sağlıklı yaşama ve çalışma hakkını tehdit etmektedir. 
Bu nedenle İş Sağlığı ve Güvenliği konusunda gerek-
li önlemlerin alınması bir zorunluluk olmaktadır. İş 
kazalarının ve meslek hastalıklarının ortadan kaldırıl-
ması, bilimsel ve teknolojik gelişmelerin sağladığı ola-
nakların bu alana yönelik olarak geliştirilmesi, bilimsel 
araştırmaya dayalı riskin doğru tanımlanması, planlı 
çalışma ve üretim sürecindeki gelişmelerin bilimsel 
yöntemlerle incelenmesi ve nihayet güvenlik önlem-
lerinin arttırılmasıyla sağlanabilir.

Türkiye’de İş Sağlığı ve İş Güvenliğine ilişkin yasal çer-
çeveye bakıldığında, Anayasanın çalışma hayatının dü-
zenlenmesi ile ilgili çeşitli maddeleri bulunmaktadır. 
50. maddede hiç kimsenin yaşına cinsiyetine ve gücü-
ne uymayan işlerde çalıştırılmayacağını, 56.maddede 
ise herkesin sağlıklı ve dengeli bir çevrede yaşama 
hakkına sahip olduğu belirtilmektedir.

TMMOB ve bağlı odaları meslek alanlarına giren tüm 
konularda olduğu gibi İş Sağlığı ve Güvenliği kapsa-
mında da “insan” odaklı yasal düzenlemelerin yapıl-
ması hususunda ilgili tüm kurumlara ayrıntılı raporlar 
sunarak görüş ve önerilerini dile getirmektedir.

Ne yazık ki, bu çalışmaların yankı bulmadığı hep bir-
likte görülmektedir. Siyasi iktidarlar, yıllardır var olan 
ve her geçen gün artarak süren bu alandaki sorunların 
çözümüne yönelik, sanayinin her kesiminde üreten, 
denetleyen, sorgulayan, çalışan üyelerinin yoğun bilgi 
ve deney birikimlerine sahip TMMOB ve bağlı odala-
rının görüş ve önerilerine kulak tıkamaktadır. Bilim-
sellikten uzak bu yaklaşımlar her alanda olduğu gibi İş 
Sağlığı ve Güvenliği alanında da telafisi güç zararların 
doğmasına yol açmakta, sorunların çözümüne ilişkin 
somut adımlar atılmasına engel olmaktadır.

Bu anlayış 4857 sayılı İş Yasası ile yürütülen İş Sağlığı 
ve Güvenliği uygulamalarında da sürmektedir. 

Tüm uyarılarımıza karşın, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı tarafından “ben yaptım, oldu” anlayışı ile İş 
Yasası gereği çıkarıldığı sanılan(!) yönetmelikler yargı 
tarafından sırayla iptal edilmektedir. Bakanlık “Yap-
mıştır, ama olmamıştır”. 

Şimdi artık “Bakanlıktan, uygulamada geçersiz belge 
almış durumuna düşürülen mühendislerin mağdu-
riyetini kim, nasıl karşılayacaktır? Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı bu sorunun muhatabıdır ve Bakan-
lık bu soruyu ivedilikle yanıtlamak durumundadır.

Neler olmuştur? 

İş Yasası’nın 82. maddesinde “Bu Kanuna göre sanayi-
den sayılan, devamlı olarak en az elli işçi çalıştıran ve 
altı aydan fazla sürekli işlerin yapıldığı işyerlerinde iş-
verenler, işyerinin iş güvenliği önlemlerinin sağlanma-
sı, iş kazalarının ve meslek hastalıklarının önlenmesi 
için alınacak önlemlerin belirlenmesi ve uygulanma-
sının izlenmesi hizmetlerini yürütmek üzere işyerin-
deki işçi sayısına, işyerinin niteliğine ve tehlikelilik 
derecesine göre bir veya daha fazla mühendis veya 
teknik elemanı görevlendirmekle yükümlüdürler. İş 
Güvenliği ile görevli mühendis veya teknik eleman-
ların nitelikleri, sayısı, görev, yetki ve sorumlulukları, 
eğitimleri, çalışma şartları, görevlerini nasıl yürüte-
cekleri, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nin 
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görüşü alınarak Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı-
ğı’nca çıkarılacak bir yönetmelikle düzenlenir” hük-
mü bulunmaktadır. 

Yasal durum böyle olmakla birlikte, Bakanlık, 
TMMOB’yi “şekli” bir konumda tutma yolunu be-
nimsemiş ve sürecin dışına itmiştir. Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı yasanın 82. maddesine dayanarak 
20 Ocak 2004 tarih ve 25352 sayılı Resmi Gazete’de 
“İş Güvenliği ile Görevli Mühendis veya Teknik Ele-
manların Görev, Yetki ve Sorumlulukları ile Çalışma 
Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik’i yayımlamış ve 
mühendislerin eğitiminden, sınavına ve belgelendir-
mesine varıncaya dek tüm süreci kendi inisiyatifinde 
tutmuştur. 

Bu Yönetmelikte: İş Güvenliği Mühendisinin bağım-
sızlığı ve iş güvencesi göz ardı edilmiştir. Bilimsel bilgi 
ve teknik yeterlilik ölçütü belirsizdir. ÇASGEM’in ya-
sal olarak mühendisleri eğitmek ve sertifika vermek 
gibi bir yetkisi olmamasına karşın, iş güvenliği mühen-
disleri bakanlığın bu müdürlüğüne teslim edilmiştir. İş 
güvenliği mühendisleri yönünden tam gün istihdam 
yerine ayda 1-5 günlük çalışma süresi öngörülmüş. İş-
yerlerinin hangi risk grubuna girdiği dahi belli değilken, 
işin niteliğine bakılmaksızın, iş güvenliği mühendisinin 
iş yerine ayıracağı süreyi yönetmeliğin belirlemesi, 
iş güvenliği mühendisinin görevini yerine getirmeyi 
imkânsızlaştırmıştır. İş güvenliği mühendisinin görev-
lendirilmesinde ve feshinde işveren inisiyatifi yeterli 
görülmüştür. İş güvenliği mühendisinin Odaya kayıtlı 
olması koşulu da aranmamıştır. 

TMMOB, bu Yönetmeliğin iptali istemiyle dava açmış 
ve Danıştay 10. Dairesi, anılan Yönetmeliğin nere-
deyse tüm maddelerini oy birliği ile iptal etmiştir.

Yargı, ayrıca Bakanlığın yasa gereği yayımlattığını söy-
lediği iki ayrı yönetmeliği de süreç içerisinde iptal et-
miştir. 

1. Bakanlığın İş Yasası’nın 81. maddesine dayanıldığını 
söylediği ve 16 Aralık 2003 tarih 25318 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlatarak yürürlüğe koyduğu “İşyeri 
Sağlık Birimleri ve İşyeri Hekimlerinin Görevleri ile 
Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik” baş-
lıklı düzenlemesi, İş Yasası’nın amacına aykırı olarak 
düzenlendiğinden Türk Tabipleri Birliği tarafından 
dava konusu edilmiş ve Türk Tabipler Birliğini dışla-
yan hükümler iptal edilmiştir. Dava temyiz aşamasın-
dadır.

2- Gene Bakanlığın İş Yasası’nın 78. maddesine göre 
dayanıldığını söylediği ve 9 Aralık 2003 tarih 25311 sa-
yılı Resmi Gazete’de yayımlatarak yürürlüğe koyduğu 
“İş Sağlığı ve İş Güvenliği Yönetmeliği” ise, TMMOB, 
TTB ve DİSK tarafından verilen ortak dilekçe ile 
dava konusu edilmiş ve bu yönetmelik de Danıştay 
tarafından iptal edilmiştir. Danıştay, Tüzük şeklinde 
üst hukuk normu olarak düzenlenmesi gereken bir 
konunun Yönetmelik olarak düzenlenmesini hukuka 
aykırı bulmuştur. İptal kararı üzerine Bakanlık, dava 
konusu Yönetmeliği, Tüzük düzenlemesi olarak Da-
nıştay’a görüş için sunmuştur. Danıştay ise, Konsey 
Direktifinin bu alanı düzenlemeye yeterli olmadığı ve 
daha kapsamlı bir düzenlemenin yapılması gerektiği 
noktasında Bakanlığa olumlu görüş vermemiştir. 

Şimdi de öğreniyoruz ki, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı, yeni bir yasanın hazırlığı içerisinde: “İş Sağ-
lığı ve Güvenliği Kanunu”. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, yargının geçit 
vermediği konularda, İş Yasası’nın demokratik ve ka-
tılımcı maddeleri olan iş güvenliği ve iş sağlığı alanını 
düzenleyen 81 ve 82. maddelerini iptal eden bir yasa 
tasarısını hazırlama yoluna gitmiştir. “AB’ye uyum ve 
çağın gerisinde kaldığı iddia edilen iş mevzuatlarını 
çağın gereklerine uygun hale getirme, sosyal boyutu 
ihmal edilmemiş ve sosyal aktörlerin karar alma sü-
reçlerine aktif katılımı” gibi gerekçelerle yürürlüğe 
konulan 4857 sayılı İş Yasası’nı şimdi yeni “felaketle-
rin” beklediğini söylemek yanlış olmayacaktır. Bakan-
lık hazırladığı tasarı ile 4857 sayılı İş Yasası’nın çıkarılış 
amacını gerekçesiz bırakmaktadır. 

Uyarıyoruz: 

Şimdi ihtiyaç, yeni(!) yasalarla, yargı kararlarına hülle 
yapmak değildir.

Şimdi ihtiyaç, bilimin ve tekniğin gereğini yerine ge-
tirmektir. 

Şimdi ihtiyaç, iş sağlığı ve güvenliği hakkında yapılacak 
düzenlemelerde emek ve meslek örgütlerinin görüş-
lerinin dikkate alınmasıdır.

Şimdi ihtiyaç, işyerlerinde “önce insan, önce sağlık, 
önce iş güvenliği” anlayışının yerleştirilmesidir. Buna 
yönelik düzenlemelerin yapılmasıdır.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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TMMOB 39. DÖNEM İL/İLÇE KOORDİNASYON KURULLARI 
SEKRETERLERİ BELİRLENİYOR

TMMOB Yönetim Kurulu 1 Temmuz 2006 tarihinde yaptığı toplantıda 39. Dönem İl/İlçe Koordinasyon Kurulu 
Sekreterlerinin büyük bir bölümünü belirledi.

Toplantıda; 
· Adana İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Makina Mühendisleri Odası Adana Şubesi Yönetim Kurulu 

Üyesi Hüseyin Atıcı, 
· Antalya İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Elektrik Mühendisleri Odası Antalya Şubesi Yönetim Ku-

rulu Başkanı Ayhan Dolanay, 
· Artvin İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Makina Mühendisleri Odası Artvin İl Temsilcisi Zeki Din-

çer, 
· Aydın İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Makina Mühendisleri Odası Aydın İl Temsilcisi Metin Albe-

yoğlu, 
· Balıkesir İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Ziraat Mühendisleri Odası Balıkesir Şubesi Yönetim Ku-

rulu Başkanı İ.Naci Bilgiç, 
· Bartın İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Ziraat Mühendisleri Odası Bartın İl Temsilciliği Üyesi Ayşe 

Sevtap Uzun, 
· Çanakkale İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne İnşaat Mühendisleri Odası Çanakkale Şubesi Yönetim 

Kurulu Başkanı Sebahattin Doğancı, 
· Denizli İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası Denizli İl Temsilcisi 

Aydın Yücel, 
· Edremit İlçe Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne İnşaat Mühendisleri Odası Edremit İlçe Temsilcisi Ke-

mal Tura, 
· Eskişehir İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Makina Mühendisleri Odası Eskişehir Şubesi Yönetim 

Kurulu Sekreter Üyesi M.Simavi Bakır, 
· Gaziantep İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Ziraat Mühendisleri Odası Gaziantep Şubesi Üyesi Ka-

raca Bozgeyik, 
· İstanbul İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi Yönetim Ku-

rulu Üyesi Tores Dinçöz, 
· İzmir İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Ziraat Mühendisleri Odası İzmir Şubesi Yönetim Kurulu 

Başkanı Kamil Okyay Sındır, 
· Kırklareli İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Kimya Mühendisleri Odası Kırklareli İl Temsilcisi Hüseyin 

Kahraman, 
· Mersin İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Elektrik Mühendisleri Odası Mersin Şubesi Yönetim Kurulu 

Başkanı Kamer Gülbeyaz, 
· Muğla İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne İnşaat Mühendisleri Odası Muğla Şubesi Yönetim Kurulu 

Başkanı Alifer Atasever, 
· Samsun İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne İnşaat Mühendisleri Odası Samsun Şubesi Yönetim Kurulu 

Sekreter Üyesi Nural Özcan, 
· Zonguldak İl Koordinasyon Kurulu Sekreterliği’ne Maden Mühendisleri Odası Zonguldak Şubesi Yönetim 

Kurulu Başkanı Erdoğan Kaymakçı atandılar.


